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KOREYA RESPUBLIKASIDA 
YASHIL (EKO) TURIZMNING 

RIVOJLANISH YO‘NALISHLARI 
VA MUAMMOLLARI

Islomova Dilrabo Salomovna
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 

“Turizm” kafedrasi assistenti
Annotatsiya: Ushbu ilmiy maqolada Janubiy Koreya Respublikasida yashil (eko) turizmning taraqqiyotining joriy holati, 
muammolari va istiqbolda mamlakat ekologik muhitini saqlab qolgan holda turizmni rivojlantirish istiqbollari keltirilgan.

Kalit so‘zlar: yashil (eko) turizm, barqaror ekoturizm, agroturizm, ekologik markaz, mavsumiy turizm.
Abstract: This scientific article presents the current state of development of green (eco) tourism in the Republic of Korea, 
its problems, and prospects for developing tourism while preserving the country’s ecological environment in the future.

Key words: green (eco) tourism, sustainable ecotourism, agrotourism, ecological center, seasonal tourism.
Аннотация: В данной научной статье представлено современное состояние развития зеленого (эко) туризма в 
Республике Корея, его проблемы и перспективы развития туризма при сохранении экологической среды страны 
в будущем.

Ключевые слова: зеленый (эко) туризм, устойчивый экотуризм, агротуризм, экологический центр, сезонный 
туризм.

K I R I S H
Yuqori texnologiyalar, tarixiy binolar, urf-odatlar va jonli shaharlar mamlakati Janubiy Koreya yashil turi

zmni sevuvchilar uchun asosiy tanlovlardan biri hisoblanadi. Kichik hududiga qaramay, Koreya landshaftlarining 
ko‘p qirraliligi bilan hayratda qoldiradi. Koreyadagi yashil turizm nafaqat tabiat qo‘ynida dam olish imkoniyatini 
taqdim etadi, balki sizni ushbu noyob mamlakatning boy tarixi va madaniyatiga singdiradi.

So‘nggi yillarda Koreya hukumati yangi tabiat bog‘lari, yo‘lakchalari va ekologik markazlarni yaratish orqali 
ekoturizmni rivojlantirishni faol qo‘llab-quvvatlamoqda. Buning yordamida sayyohlar hududning o‘simlik va hay-
vonot dunyosini o‘rganish, piyoda sayr va velosipedda mashq qilish, shuningdek, turli xil ekologik dasturlarda 
ishtirok etish imkoniyatiga ega.

Ushbu maqola Koreyadagi yashil turizmning asosiy yo‘nalishlari, muammolari haqida tahlil olib borilib, 
maqolaning maqsadi Koreya Respublikasida yashil turizmni rivojlantirish tajribasini tadqiq etishdan iborat..

M A V Z U N I N G  O ‘ R G A N I L G A N L I K  D A R A J A S I
Choi, A. va Kim, J. (2018). “Janubiy Koreyada ekoturizmning evolyutsiyasi” maqolasida 1990-yillardan 

boshlab Koreyada ekoturizm rivojlanishi va davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlanishining asosiy bosqichlari tahlil 
etilgan [1]. 

Li, H. va Park, J. (2017). “Ekoturizmning qishloq jamoalariga ta’siri” nomli maqolasida ekoturizm bir qator 
qishloq joylarida yashash sharoitlarining yaxshilanishiga olib kelishini, lekin ayni paytda ba’zi ijtimoiy-madaniy 
o‘zgarishlarni ham olib kelishi mumkinligi, ta’kidlangan [2]. 

Park, S. va Kim, T. (2019) ning “Koreyada barqaror ekoturizmni targ‘ib qilishdagi muammolar” maqolasida 
sayyohlik obyektlarining haddan tashqari ko‘pligi va mahalliy hamjamiyat bilan nizolar kabi bir qator muam-
molar keltirilgan [3]. 

Choy, B. va Yoon, H. (2020)ning “Ekoturizmni rivojlantirishda sertifikatlashtirishning o‘rni” tadqiqotida eko-
turizmni barqaror rivojlantirish uchun aniq standartlar va sertifikatlashtirish muhimligi ta’kidlangan [4].

Kim, L. va Xan, M. (2016) tomonidan “Janubiy Koreyadagi mashhur ekoturizm saytlari: tendensiyalar va 
imkoniyatlar” ilmiy maqolasida mashhur ekoturizm yo‘nalishlari tahlil qilinadi va ko‘proq sayyohlarni jalb qilish 
choralari tavsiya etiladi [5].
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Janubiy Koreya ekoturizmni faol rivojlantirmoqda, sayohatchilarga atrof-muhitga zarar yetkazmasdan 

mamlakatning tabiiy va madaniy muhitiga sho‘ng‘ish imkoniyatini taqdim etmoqda. Koreyadagi ekoturizmning 
asosiy yo‘nalishlarini quyidagilarni o‘z ichiga oladi.

Milliy va viloyat bog‘lari: Koreya o‘zining milliy bog‘lari bilan faxrlanadi. Bunday bog‘larga Seoraksan, 
Jirisan va Hallasan misol bo‘la oladi. Ular piyoda yurish yo‘llari, qushlarni tomosha qilish joylari va ajoyib man-
zaralarni taklif qilishadi.

Ekologik tematik yo‘llar: Chunchxondagi Xantangang daryosidagi Skayvalk va Jeju orolidagi Jeju Olle 
traili – go‘zal tabiiy hududlardan o‘tadigan mashhur piyoda yurish yo‘llaridan iborat.

Agroturizm: Koreyaning qishloq joylarida sayyohlar ekinlarni yig‘ib olish, an’anaviy taomlarni tayyorlash 
va qishloq uylarida qolish kabi qishloq xo‘jaligi faoliyatida ishtirok etishlari mumkin.

Dengiz ekoturizmi: Koreya qirg‘oqlari va Jeju kabi orollar dengiz bilan bog‘liq turli xil tadbirlarni taklif 
qiladi, jumladan sho‘ng‘ish, kayak va dengiz hayotini kuzatish.

Madaniy-atrof-muhit dasturlari: Bu dasturlar madaniy tashriflar va ekologik tadbirlarni birlashtirib, 
sayyohlarga Koreyaning an’analari va tabiati haqida ko‘proq ma’lumot olish imkonini beradi.

O‘rmon dam olish: Koreya o‘rmonlari, masalan, Jejudagi Sareoni o‘rmon yo‘li, o‘rmon muhitida meditat-
siya, dam olish va davolanish uchun joylarni taklif qiladi.

Ekologik loyihalarda ishtirok etish: Ko‘proq sayyohlar tabiatni muhofaza qilishga hissa qo‘shish uchun 
daraxtlar ekish yoki plyajlarni tozalash kabi mahalliy ekologik loyihalarga qo‘shilishmoqda.

Ta’lim sayohatlari: Jejudagi Ecoland kabi ko‘plab ekologik markazlar va muzeylar bolalar va kattalar 
uchun ta’lim dasturlari va ekskursiyalarni taklif qiladi.

Koreya o‘zining tabiiy va madaniy merosini saqlab qolish vositasi sifatida ekoturizmni faol ravishda targ‘ib 
qilmoqda. Bu sayohatchilarga barqaror rivojlanishni rag‘batlantirish bilan birga mamlakat go‘zalligidan bahra-
mand bo‘lish uchun noyob imkoniyatni taqdim etadi.

Shu sababdan ham, Koreyaga tashrif buyurgan sayyohlarning 69,9 foizi tabiat turizmi va dam olish mas-
kanlariga tashrif buyurishni, 54,6 foizi gastronomik sayohatlarni, 28,8 foizi tarixiy obidalarni ziyorat qilishni, 28,7 
foizi xarid qilish, 27,6 foizi shahar ekskursiyalarini, 14,4 foizi mahalliy madaniyat (shu jumladan, mintaqaviy 
turizm) bilan tanishishni afzal ko‘radi (1-rasm). 

1-rasm: Sayyohlarning tanlov yo‘nalishlari [6]

Janubiy Koreya ekologik toza bo‘lmasa-da, mamlakat yashil hayotga ko‘proq harakat qilmoqda. Endi sha-
harlarda chiqindilarni qayta ishlash tizimi to‘liq ishlaydi (shaharliklar axlatni saralashlari shart).

Munitsipalitet va milliy hukumat Janubiy Koreyani ekologik jihatdan yanada jozibador qilish maqsadida 
bir qancha sa’y-harakatlarni boshladi. Upon-Eup, Junam va Suncheon-man kabi joylarda suv-botqoq yerlarini 
saqlash kabi dasturlar ko‘chib yuruvchi qushlar uchun qo‘riqxona, shuningdek, boshqa yovvoyi tabiat uchun 
qulay tabiiy muhitni ta’minlaydi.

Janubiy Koreyaning yaxshi tomoni bu mamlakatning milliy bog‘lar tizimidir. Hukumat tomonidan boshqaril-
adigan tashkilot o‘zining orollari va qirg‘oqbo‘yi joylarining go‘zal tog‘lari va nozik muhitini saqlab turadi.

Seul va boshqa shaharlarda hukumat velosiped dasturini ishga tushirdi, ko‘proq yo‘llar qurdi va standart-
lashtirilgan velosiped ijarasi dasturini taqdim etdi.

Koreyaliklar sinab ko‘rayotgan ekoturizmning yana bir ko‘rinishi amaliy tajribalar va butun mamlakat bo‘ylab 
organik fermalarga sayohatlardir.
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Janubiy Koreyada delfinlar yoki kitlarni kuzatish imkoniyati yo‘q bo‘lsa-da, yarim orol qirg‘oqlarida bu 
dengiz sutemizuvchilarning 41 xil turini topish mumkin. 

Shuningdek, Janubiy Koreyaning ekologiya markazi sifatida tanilgan janubi-g‘arbiy shahar Suncheon 
2023-yil 10 million sayyohni jalb qilishni maqsad qilgan “Suncheon yiliga tashrif” kompaniyasini olib bormoqda.

2023-yilning birinchi yarmida Seuldan taxminan 415 kilometr janubda joylashgan Suncheonga 4,47 million 
kishi tashrif buyurgan bo‘lsa, Koreyadagi birinchi va eng yirik sun’iy bog‘ bo‘lgan Suncheon Bay milliy bog‘iga 
joriy yilning 3-iyuliga qadar 3 millionga yaqin kishi tashrif buyurgan [7]. 

Janubiy Jeolla viloyatida joylashgan Suncheon Suncheon ko‘rfazi suv-botqoq qo‘riqxonasi va boshqa boy 
ekologik qo‘riqxonalar va an’anaviy madaniy boyliklar, jumladan Seonam ibodatxonasi bilan mashhur.

Suncheon 2006 yilda keng suv toshqini, qamishzorlar, sho‘r botqoqlar va ko‘chmanchi qushlar yashash 
joylariga ega bo‘lgan qirg‘oq bo‘yidagi botqoq yerlari Ramsar qo‘riqlanadigan botqoq yerlar ro‘yxatiga kiritilgan 
birinchi Koreya qirg‘oq botqoqli hududiga aylanganida xalqaro shuhrat qozondi.

2018-yilda butun shahar, jumladan Suncheon ko‘rfazi va Suncheon ko‘rfazi ekologik bog‘i YuNESKO 
tomonidan biosfera rezervati sifatida belgilangan.

Ko‘rfaz 1993-yilda xususiy ishlab chiqaruvchining dengiz agregatlarini qazib olish loyihasi ma’lum bo‘lgach, 
jamoatchilik e’tiborini tortdi.

Ko‘rfazning qamishzorlarini saqlab qolish istagida bo‘lgan fuqarolar va atrof-muhit faollarining e’tirozlari 
tufayli loyiha to‘xtatildi. 1996-yilda o‘tkazilgan ekologik tadqiqotdan so‘ng, Dengizchilik va baliqchilik vazirligi 
2003-yilda Suncheon ko‘rfazini suv-botqoq qo‘riqxonasi sifatida belgiladi.

Suncheon ko‘rfazi ekoturizm yo‘nalishi sifatida mashhur bo‘lib borayotgani sababli, sayyohlar soni ortib 
bormoqda.

Ko‘pgina mamlakatlarda bo‘lgani kabi Koreyada ham ekoturizmning rivojlanishi qator muammo va qiyin-
chiliklarga duch keldi. Iqtisodiy va ekologik foyda keltirishi mumkinligiga qaramay, e’tiborga olish kerak bo‘lgan 
bir nechta masalalar mavjud.

Turistik joylarning haddan tashqari gavjumligi: Ommabop ekologik yo‘nalishlar tabiiy resurslarning 
tanazzulga uchrashiga olib kelishi mumkin bo‘lgan haddan tashqari zichlik muammosiga duch kelishi mumkin. 
Ko‘p sayyohlar ekotizimning tabiiy muvozanatini buzishi mumkin.

Infratuzilmaning yetishmasligi: Ba’zi hududlarda, ayniqsa olis hududlarda sayyohlarga xizmat ko‘rsatish 
uchun yetarli infratuzilma mavjud emas, masalan, ekologik toza hojatxonalar, yo‘llar va tozalash stansiyalari.

Talabning nomuvofiqligi: Ekoturizm mavsumiy bo‘lishi mumkin, bu esa barqaror daromad izlayotgan 
investorlar va mahalliy korxonalar uchun unchalik jozibador emas.

Mahalliy aholi bilan nizolar: Ba’zida ekoturizmni rivojlantirish mahalliy aholi bilan yer yoki resurslardan 
foydalanish bo‘yicha nizolarni keltirib chiqarishi mumkin.

Noto‘g‘ri ta’lim va tayyorgarlik: barcha gidlar va turizm xodimlari sifatli va barqaror ekoturizmni ta’min-
lash uchun yetarli ta’lim yoki tayyorgarlikka ega bo‘lmasligi emas.

Reklama va marketing: Ekoturistlarni jalb qilish uchun samarali marketing strategiyalarining yo‘qligi tashrif 
buyuruvchilar oqimini yangi yoki unchalik taniqli bo‘lmagan yo‘nalishlarga cheklashi mumkin.

Hayvonlarga ta’siri: Hayvonlarni kuzatish kabi ba’zi ekoturizm faoliyati ularning tabiiy yashash joylari yoki 
xatti-harakatlarini buzish xavfini o‘z ichiga olishi mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Koreyada ekoturizmni rivojlantirish kompleks yondashuvni talab qiladi. Quyida ushbu sektorning barqaror 

rivojlanishiga hissa qo‘shishi mumkin bo‘lgan ba’zi tavsiyalar keltirilgan.
Yaxshilangan infratuzilma: Tabiat yo‘llari, tashrif buyuruvchilar markazlari, ekologik toza turar joy va 

transport vositalari kabi infratuzilmani yaratish va modernizatsiya qilish sayyohlar uchun atrof-muhitga zarar 
yetkazmasdan qulay tajriba yaratishga yordam beradi.

Ta’lim dasturlari: sayyohlarga ekologiya va barqarorlikning ahamiyati haqida ma’lumot beruvchi das-
turlarni targ‘ib qilish. Sifatli ma’lumotlar bilan ta’minlash uchun gidlar va xodimlarni tayyorlash ham muhim 
ahamiyatga ega.

Mahalliy hamjamiyat bilan hamkorlik: ekoturizmni rejalashtirish va boshqarish jarayonida mahalliy ham-
jamiyatlarning faol ishtiroki va jalb etilishi ularning ehtiyojlari va manfaatlarini hisobga olishga yordam beradi.

Standartlarni o‘rnatish: Ekoturizm korxonalari uchun standartlar va sertifikatlashni joriy etish ularning 
ma’lum ekologik va ijtimoiy mezonlarga javob berishini ta’minlaydi.

Marketing va reklama: Atrof-muhitdan xabardor sayyohlarni jalb qilish uchun kompaniyalarni ishlab 
chiqish tashrif buyuruvchilar oqimini oshirishga va ekoturizmni yanada jozibador qilishga yordam beradi.

Monitoring va baholash: Turistik joylarning muntazam monitoringi va baholanishi mumkin bo‘lgan mua-
mmolarni aniqlashga va o‘z vaqtida tuzatish choralarini ko‘rishga yordam beradi.
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Tashrif buyuruvchilar sonini cheklash: Ba’zi nozik hududlarda odamlarning haddan tashqari ko‘pay-
ishini oldini olish va ekotizim buzilishining oldini olish uchun tashrif buyuruvchilar soniga cheklovlar qo‘yish 
tavsiya qilinadi.

Muqobil turistik yo‘nalishlarni rivojlantirish: kamroq ma’lum bo‘lgan ekoturizm yo‘nalishlarini rivojlanti-
rishni rag‘batlantirish sayyohlik oqimlarini taqsimlash va mashhur yo‘nalishlarga bosimni kamaytirishga yordam 
beradi.

Hamkorlik: Xalqaro ekologik tashkilotlar, olimlar va tadqiqotchilar bilan hamkorlik ekoturizmni rivojlantirish 
uchun yangi bilim va resurslar olib kelishi mumkin.

Mahalliy biznesni qo‘llab-quvvatlash: Mahalliy ekoturizm tashabbuslari va bizneslarini rag‘batlantirish 
va qo‘llab-quvvatlash mintaqaning iqtisodiy rivojlanishiga hissa qo‘shishi va mahalliy aholining hayot sifatini 
yaxshilashi mumkin.

Ushbu chora-tadbirlar orqali Koreya ekoturizmning barqaror rivojlanishini ta’minlay oladi, bu esa ham iqti-
sodiy vosita, ham mamlakatning tabiiy va madaniy merosini asrab-avaylash vositasi bo‘lib xizmat qiladi.
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